

jährliche Anpassung der Mess- und Abrechnungspreise (entsprechend der Zählergröße der Wärmemengenmesseinrichtung)

Stand:

01.01.2026

Der Mess- und Abrechnungspreis beinhaltet das Entgelt für die Bereitstellung der installierten Messeinrichtung und die Ablesung der Wärme.

Preise ab:		
Basispreise ab 01.05.2025	MP ₀ [EUR/Jahr]	01.01.2026

bis Qn 1,5	69,43	72,23
bis Qn 6	139,63	145,27
bis Qn 10	167,43	174,19
bis Qn 15	231,63	240,98
bis Qn 25	266,43	277,19
bis Qn 40	284,23	295,71
bis Qn 60	339,83	353,55
bis Qn 150	667,13	694,07

Lohn L ₀ [EUR/Monat]	
3.846,19	4.027,59

Investitionsgüterindex I ₀	
115,20	117,38

Rechenbeispiel zur Ermittlung des aktuellen Mess- und Abrechnungspreises (für die [Zählergröße bis Qn 1,5](#)) ab [01.01.2026](#)

MP =	MP₀ * (0,76 * (L / L₀) + 0,24 * (I / I₀))
MP =	aktueller Mess- und Abrechnungspreis in EUR/Jahr
MP ₀ =	Basis - Mess- und Abrechnungspreis in EUR/Jahr
L =	aktueller Lohn in Euro/Monat
L ₀ =	Basislohn in Euro/Monat = 3.846,19 Euro/Monat (Basis 01.03.2024)
I =	aktueller Index für Investitionsgüter
I ₀ =	Basisindex für Investitionsgüter = 115,20 (Mittelwert: 10/2023 – 09/2024), (2021=100)

$$MP = 69,43 * (0,76 * (4.027,59 / 3.846,19) + 0,24 * (117,38 / 115,20))$$

$$MP = \underline{\underline{72,23 \quad EUR / Jahr \quad (netto)}}$$